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caktı. Oysaki melekler rablerini 
hamd ile yüceltmekte ve yeryü-
zündeki tövbe edip îman eden-
lerin bağışlanmasını rablerinden 
dilemektedirler. Bunu çok iyi 
anlayın! Gerçekten de O Allah 
çok affedicidir, çok bağışlayıcıdır.
6- Allah’ın hâricinde de koruyu-
cu edinenlere gelince, bilsinler ki 
onların yaptıklarını da gözetleyen 
Allah’tır. Ey ümmî nebî! Sen on-
ların yaptıklarından sorumlu 
değilsin!
7- Biz Mekke ve çevresindekileri 
uyarman için senin lisanında 
Arapça Kur’an’ı, sana bu şekilde  
vahyettik. Sen de işledikleri günah 
ve sevaplarla bir araya getirile-
cekleri toplanma günü hakkında 
onları uyar, bunun gerçekleşme-
si konusunda hiçbir şüphe yoktur. 
Onların bir kısmı cennete gidecek, 
bir kısmı da alevlerin kapladığı 
cehenneme gidecektir.
8- Allah zorunlu kılmış olsaydı 
bütün insanları tek bir dine bağ-
lı olarak meydana getirirdi. Fakat 
O, îman edenleri cennetine dâhil 
edecek. İnkâr edenlerin ise ne bir 
koruyanı ne de bir yardım edeni 
vardır.
9- Buna rağmen onlar Allah’ın 
hâricinde de koruyucular mı 
ediniyorlar? Oysaki gerçek ko-
ruyucu Allah’tır. O ölüleri diril-
tendir. O her şeyi kurallara bağ-
lamıştır.
10- Ey îman edenler! Herhangi 
bir konuda görüş ayrılığına 
düştüğünüzde onun hükmünü 
Allah’ın kitabına göre verin. ‘İşte 
O Allah benim rabbimdir. Ben 
yalnızca O’na güvenip sığınırım 
ve O’na tövbe edip O’nun rızâ-
sını dilerim’ deyin.

ŞÛRÂ SÛRESİ
-DANIŞMA BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Hâ, Mîm.
2- Ayn, Sîn, Kaf.
3- Ey ümmî nebî! Allah sana ve senden öncekilere de bu şekilde 
vahyetmiştir. Allah her dilediğini yapacak güçtedir, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapmaktadır.
4- Göklerde ve yeryüzünde olanların tamamı yalnızca O’na âittir. 
O yüceler yücesidir, görkemlidir.
5- Müşriklerin melekleri Allah ile hısım kabul etmelerinden 
dolayı üzerlerindeki gökler neredeyse yarılacaktı, kıyamet kopa-
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kitabına vâris olanlar da o kitap konusunda derin bir şüphe 
içindedirler.
15- Ey ümmî nebî! Bu yüzden sen tevhit dînine davet et. 
Emredildiğin gibi dosdoğru ol. Onların aykırı isteklerine 
uyma. De ki: ‘Kitapların her birini de Allah’ın indirdiğine 
îman ettim ve aranızdaki ayrılığı gidermekle emrolundum. 
Allah bizim de rabbimizdir, sizin de rabbinizdir. Bizim 
davranışlarımızdan biz sorumluyuz. Sizin davranışlarınızdan 
da siz sorumlusunuz. Bizimle sizin aranızda tartışmanın da 
gereği yoktur. Allah hepimizi bir araya getirecek. Sorgulan-
mak için O’nun huzuruna varacağız.

11- O, göklerin ve yeryüzünün 
yaratıcısıdır. O sizin uyum 
içinde olmanız için kendi nef-
sinizden hanımlar yarattı, kur-
banlıklara da kendi türlerinden 
dişiler yarattı. O sizi bu şekil-
de üretip çoğaltıyor. Hiçbir şey, 
hiçbir yönden O’na benzemez. 
O her şeyi işitmektedir, her 
şeyi görmektedir.
12- Göklerin ve yeryüzünün 
idaresi ve korunması yalnızca 
O’na âittir. Allah rızkı, sebep-
lere uygun olana çok verir, 
sebeplere uygun olmayana az 
verir. Gerçekten de O her şeyi 
ayrıntısıyla bilmektedir.
13- Ey ümmî nebî! İbrâhim’e, 
Mûsâ’ya ve İsa’ya emrettiğimiz, 
‘Dînin emirlerini yerine ge-
tirin, onda ayrılığa düşmeyin’ 
emrini sana da vahyettik. Size 
dînî kurallar olarak belirt-
tiklerimiz, Nûh’a emrettikle-
rimizdir. Onları dâvet ettiğin 
dînî emirler müşriklerin zo-
runa gitti. Allah, dînî emirleri 
uygulaması için üstün vasıfla-
rı olanı seçer, hakkıyla tövbe 
edip rızâsını dileyecek olana 
doğru yolu gösterir.
14- Kitap ehli kendilerine emir-
ler bildirildikten sonra, haset-
lerinden dolayı dînî bütün- 
lüğü bozdular. Şâyet ezelde 
rabbinin tövbe etmeleri için 
belirli bir vakte kadar fırsat 
verme kararı olmasaydı hemen 
cezâlandırılırdı onlar. Gerçek 
şu ki onlardan sonra Allah’ın 
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kında karşı çıkıp tartışanlar, 
doğru yolun alabildiğine uza-
ğındadırlar.
19- Allah kullarına en uygunu 
verendir. O, zâtının belirlediği 
kıstaslara göre lütufta bulun-
maktadır. O çok kuvvetlidir, 
her dilediğini yapacak güçtedir.
20- Her kim âhiret için çalı-
şıp çabalarsa onun çabaları-
nın karşılığını çoğaltırız, kim 
de yalnızca dünya için çalışıp 
çabalarsa çabalarının karşı-
lığını kendisine veririz. Fakat 
onun âhiretle ilgili hiçbir 
kazancı yoktur.
21- Yoksa kâfirlerin, Allah’ın 
izin vermediği konularda on-
lar için dînî kurallar koyan 
ortakları mı var? Ezelde rab-
binin azâbı âhirette uygulama 
kararı olmasaydı, onların 
aralarında hüküm verilirdi. 
Hiç şüphesiz kâfirler için çok 
acı veren bir azap vardır.
22- Âhirette, işledikleri günah-
lar sebebiyle kâfirlerin korku-
dan titrediklerini göreceksin, 
onlar bunu kesinlikle yaşaya-
caktır. İman edip Allah’ın rızâ-
sına uygun davrananlar ise 
cennet bahçelerinde olacak-
lardır. Rablerinin değerlendir-
mesine göre orada diledikleri 
her şeye sahiptirler. İşte bu 
durumda olmak büyük bir 
lütuftur,

16- Tevhit dîni kabul edildikten sonra kitap ehlinin Allah’ın 
dîni hakkında sundukları kanıtlar rablerinin değerlendir-
mesine göre geçersizdir. Allah’ın lâneti onların üzerinedir 
ve onlar için çok şiddetli bir azap vardır.
17- Kur’an’ı hükümlerle, âdil kurallarla indiren, Allah’tır. Ne 
bilirsin, belki de kıyâmetin kopma vakti yakındır.
18- Alay ederek bir an önce kıyâmetin kopmasını iste-
yenler, onun gerçekleşeceğine inanmıyorlar. İman eden-
ler ise onun doğru olduğunu bilirler ve ondan endişele-
nirler. Bunu çok iyi anlayın! Gerçek şu ki kıyâmet hak- 
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ve onun bereketini ve faydalarını yayan, Allah’tır. O, hamde-
dilmeye lâyık olan koruyucudur.

29- Göklerin, yeryüzünün ve bunların arasına yaydığı her bir 
canlının yaratılışı da O’nun kudretinin göstergelerindendir. O 
dilediği zaman onların hepsini bir araya toplayacak güçtedir.

30- Başınıza her ne kötülük geldiyse kendi işlediğiniz gü-
nahlardan dolayıdır. Allah birçoğunu da affetmektedir.

31- Yeryüzünde siz O’nun yapacaklarını engelleyemezsiniz. 
Allah’ın hâricinde de sizi ne bir koruyan ne de bir yardım eden 
vardır.

23- İman edip Allah’ın rızâsına 
uygun davranan kullarına Allah’ın 
müjdelediği budur. De ki: ‘Yap-
tığım tebliğe uygun olarak ak-
rabalık ilişkisini gözetmenizden 
başka bir şey istemiyorum siz-
den. Her kim Allah rızâsı için 
akrabalarına iyi davranırsa o 
davranışın sevabını âhirette 
büyütürüz. Elbette ki Allah af-
fedicidir, çok da ödüllendirendir.
24- Ey ümmî nebî! Yoksa, ‘Uy-
durduğu yalanı Allah’a dayan-
dırıyor’ mu diyorlar? Oysaki 
Allah’ın koyduğu kanuna göre, 
sen dahi inkârda haddi aşsan 
bilincin körelir gerçek karşısın-
da. Allah, vahyettiği hükümler-
le saçmalıkları imha eder, ger- 
çeği de vahyettiği hükümlerle 
yerleştirir. Gerçekten de O, akıl-
dan geçenleri bilmektedir.
25- Kullarının tövbesini kabul 
eden ve günahları affeden, O’dur. 
O, yapıp ettiğiniz her şeyi bilir.
26- O, îman edip Allah’ın rızâ-
sına uygun davrananların se-
vaplarının karşılıklarını lütfun-
dan çoğaltmış olarak verecek. 
Kâfirler için ise çok şiddetli bir 
azap vardır.
27- Şâyet Allah nimeti belirli 
kıstaslar olmadan kullarına bol-
ca verseydi, onların hepsi ilâh-
lık iddiasında bulunurlardı. 
Fakat O, belirli kurallara göre 
indiriyor nimeti. Gerçekten de 
O kullarına âit her şeyin farkın-
dadır, ayrıntılarıyla görmektedir.
28- İnsanlar umutlarını kesmiş-
ken dahi bol yağmur yağdıran 
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ca rablerine güvenip sığınanlar 
için âhirette verilecek olanlar 
daha mükemmel ve kalıcıdır,
37- Onlar, büyük günahlardan 
ve ahlaksızlıklardan uzak du-
rurlar, öfkelendiklerinde sab-
rederler,
38- Onlar, rablerinin emirlerine 
uyarlar ve namaza hakkıyla 
devam ederler, işlerini birbirle-
rine danışarak yaparlar ve Allah’ın 
rızâsı için kendilerine verdiğimiz 
nimetlerden harcarlar,
39- Onlar zorbalığa uğradıkla-
rında birbirlerine yardımcı o- 
lurlar.
40- Suçun cezâsı, o suçun cin-
sindendir. Fakat affeden ve suç 
işleyene eskisi gibi davrananın 
ödülü Allah’a âittir. O, haksızlık 
edenleri kesinlikle sevmez.
41- Ama haksızlığa uğradıktan 
sonra her kim kısas hakkını kul-
lanırsa onlar yaptıklarından do-
layı suçlanıp cezâlandırılmazlar.
42- Cezâ sadece insanlara zul-
meden ve doğru olmadığı halde 
ilâhlık iddiasında bulunanlar 
içindir. Onlar için çok acı veren 
bir azap vardır.
43- Her kim de sabredip affeder-
se bilsin ki hiç şüphesiz bunlar, 
sarsılmaz bir îmanın özelliklerin-
dendir.
44- Allah kimi doğru yolun dı-
şında bırakırsa sonrasında onu 
koruyacak kimse yoktur. Azâbı 
gördükleri zaman kâfirlerin, ‘Geri 
dönüp bunu telafi etmenin bir 
çaresi var mı?’ dediklerini de 
göreceksin,

32- Denizde ki süzülüp giden dağlar gibi gemiler de O’nun kud-
retinin göstergelerindendir.
33- Eğer Allah rüzgârı durdurmayı dilerse gemiler denizin üs-
tünde çakılı kalır hemen. Sebat edip minnet duyan herkes için 
kuşkusuz bütün bunlarda büyük bir kudretin izleri vardır,
34- Ya da gemilerde bulunanların işledikleri günahlardan dolayı 
O, gemileri helâk eder. Allah birçoğunu affetmektedir.
35- Binaenaleyh âyetlerimiz hakkında tartışanlar kendileri için 
azâbımızdan kaçıp sığınacakları hiçbir yer olmadığını bilsinler.
36- Hem de size verilenlerin her biri geçici dünya hayâtının malı 
mülküdür. Allah’ın değerlendirmesine göre îman edip de yalnız-
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çocuğu bağışlar, belirli kıstaslara uygun olarak kimine de erkek 
çocuğu bağışlar,
50- Ya da kızlı erkekli ikizler olarak ikisini birden bağışlar. O, 
belirli kıstaslara uygun olarak kısır olunmasına da sebep olur. 
Gerçekten de O her şeyi bilmektedir, her şeye gücü yetmek-
tedir.
51- Allah’ın bir fâni ile konuşması, ilham ve rüya ile veya 
zâtını göstermeden doğrudan buyurarak ya da belirlediği 
şartlara göre bir meleği elçi olarak gönderip böylece dilediğini 
onunla vahyetmesinin dışında doğru değildir. Gerçekten de 
O çok yücedir, mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.

45- Cehennemin başına getiril-
diklerinde alçalışın ağırlığıyla 
ezilmiş, göz ucuyla ateşe bakar-
ken göreceksin onları. İman 
edenler ise, ‘Kıyâmet günü ken-
dilerine ve âilelerine yazık eden-
ler, doğru yolu kaybetmiş olan-
lardır’ diyecekler. Bunu çok iyi 
anlayın! Kâfirler kesinlikle sürüp 
giden bir azap içinde olacaklar-
dır.
46- Allah’ın hâricinde onlara 
yardım edecek bir koruyucula-
rının olması da mümkün de-
ğildir. Allah kimi doğru yolun 
dışında bırakmışsa onun için 
hiçbir kurtuluş çaresi yoktur.
47- Allah’tan gelmesini hiç 
kimsenin engelleyemeyeceği 
kıyâmet gününden önce rab-
binizin isteklerine özen gös-
terin. O gün ne sığınacağınız 
herhangi bir yerin olması ne de 
yaptıklarınızın herhangi birini 
inkâr etmeniz mümkün değildir.
48- Ey ümmî nebî! Yine de bu 
öğütleri umursamıyorlarsa bil 
ki seni onların koruyucusu olman 
için göndermedik. Senin göre-
vin yalnızca tebliğ etmektir. 
Elbette ki biz tarafımızdan in-
sana rahatlık yaşatırsak ondan 
dolayı sevinir. Eğer kendi yap-
tıklarından dolayı sıkıntıya 
düşerse bu yüzden tam bir 
nankör olur inkârcı insan.
49- Göklerin ve yeryüzünün 
hükümranlığı yalnızca Allah’a 
âittir. O, her durumda en uygun 
olanı yaratır. O, belirli kıstasla-
ra uygun olarak kimine kız 
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ZUHRUF SÛRESİ
-GÖZ ALICI DÜNYALIKLAR BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Hâ, Mîm.
2- Andolsun bu açıklayıcı Kur’an’a!
3- Biz bu Kur’an’ı, doğru ile 
yanlışı ayırt etmeniz için iç içe 
geçmiş benzerliklerle okunacak 
şekilde meydana getirdik,
4- Gerçekten de biz onu ezelde 
çok yüce ve mutlak bilgimizle 
en doğru şekilde belirledik.
5- Bilinçsizce davranışlarda 
bulunan insanlarsınız diye size 
öğüt vermekten vaz mı geçelim?
6- Sizden önceki topluluklara 
da nice nebîler göndermiştik,
7- Ve onlar da kendilerine gelen 
nebîlerin istisnasız her biriyle 
alay etmişlerdi.
8- Ey ümmî nebî! Bu yüzden 
Mekke müşriklerinden daha 
azgın olanları yok etmiştik. 
Eskilerin ibretlik hâli de âyetle-
rimizde anlatıldı.
9- Şâyet o müşriklere, ‘Gökleri 
ve yeryüzünü kim yarattı?’ diye 
sorsan, üstüne basa basa, ‘Her 
dilediğini yapacak güçte olan 
her şeyi bilen Allah yarattı on-
ları’ derler.
10- Yeryüzünü size faydası ola-
cak şekilde geçici bir barınak 
yapan, dosdoğru gidesiniz diye 
orada sizin için takip edilecek 
yollar meydana getiren, O’dur.

52- Ey ümmî nebî! Kesinleşmiş yasamıza göre hayât veren 
Kur’an’ı da sana bu şekilde vahyettik. Sen daha önce Kur’an 
nedir, îmanın gereği olan ibadetler nedir, bilmezdin! Biz o 
Kur’an’ı doğru yolu aydınlatan bir rehber kıldık ve kulları-
mızdan doğru yolda olmak isteyene, doğru yolu onunla 
gösteririz. Hiç şüphesiz sen de dosdoğru yolu onunla gös-
teriyorsun,
53- Göklerde ve yerde bulunan her şeyin sahibi olan Allah’ın 
yolunu. Bunu çok iyi anlayın! Allah’ın kararı işlerin sonu-
cuna göredir.


